
UCHWAŁA  NR  5836/2022 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA  15  LISTOPADA  2022r. 
 
w sprawie: nabycia nieruchomości gruntowych położonych w Poznaniu przy 

ul. Słupskiej 62 i ul. Polskiej 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2094), art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021r., poz. 1899 ze zm.) oraz § 4 ust. 1 uchwały 
Nr XX/296/2000 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie 
zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Województwa Wielkopolskiego w drodze umowy 
darowizny prawa własności zabudowanych nieruchomości położonych w Poznaniu, 
oznaczonych geodezyjnie jako: 
 
1) ul. Słupska 62 – obręb Krzyżowniki, ark. mapy 08, działka 12 o pow. 2241 m2 i działka 

14/4 o pow. 981 m2, zapisane w księdze wieczystej KW PO1P/00124031/5, 
2) ul. Polska – obręb Jeżyce, ark. mapy 22, działka 10/3 o pow. 13173 m2, działka 11 o pow. 

35841 m2, działka 12 o pow. 2283 m2, działka 13 o pow. 51668 m2, działka 14 o pow. 
18265 m2, zapisane w księdze wieczystej KW PO1P/00153451/7. 

 
§ 2 

 
Przeniesienie prawa własności oraz wykonanie umowy nabycia nastąpi w formie prawem 
przewidzianej. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr 5836/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 15 listopada 2022r. 

 
 
Działki wymienione w § 1, położone w Poznaniu, stanowią własność Miasta Poznania. 
Nieruchomość położona przy ul. Słupskiej 62 zabudowana jest willą (dawny schron 
prezydencki) oraz budynkiem gospodarczym. 
Nieruchomość położona przy ul. Polskiej zabudowana jest obiektem Fortu VII, który stanowi 
część pruskiej Twierdzy Poznań i objęta jest ochroną konserwatorską poprzez indywidualny 
wpis do rejestru zabytków miasta Poznania oraz rejestru zabytków województwa 
poznańskiego. 
Rada Miasta Poznania uchwałą nr LXXI/1310/VIII/2022 z dnia 20.09.2022r. wyraziła zgodę na 
dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność Miasta Poznania, położonych w 
Poznaniu przy ul. Słupskiej 62 i przy ul. Polskiej, na rzecz Województwa Wielkopolskiego. 
W dniu 28.03.2022r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę Nr XL/765/22 w 
sprawie wyrażenia woli przejęcia przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego instytucji 
kultury pod nazwą Wielkopolskie Muzeum Niepodległości, dla której organizatorem jest 
Miasto Poznań, w celu wykonywania zadań własnych Województwa w zakresie działalności 
kulturalnej na wyżej wymienionych nieruchomościach. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 
 


